Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Emendas
Parlamentares Federal – Equipamentos e Material Permanente,
no FMS, a saber:
FUNCIONAL CAT. CONÔMICA COD.DESPESA VALOR
7.50.10.301.0268.2.010 44905200.92 750.500 R$ 180.000,00
7.50.10.301.0268.2.010 44905200.99 750.510 R$ 70.000,00

TOTAL R$ 250.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 27.100,00 (vinte e sete mil e cem reais), visando
atender as despesas com o Programa de Assistência Social
Geral – Subvenções Sociais Básica, no FMAS, a saber:
FUNCIONAL CAT. CONÔMICA COD.DESPESA VALOR
7.65.08.244.0109.2.011 33504301.99 765.680 R$ 27.100,00

Art. 3º – Para permitir a abertura do Crédito Adicional Su-

[...]

Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-

lor de R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais),

visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização do Ensino Fundamental – Material
de Consumo, na SME, a saber:
FUNCIONAL CAT. CONÔMICA COD.DESPESA VALOR
7.06.12.361.0324.2.072 33903000.23 706.640 R$ 1.200.000,00

[...]

ção da SMEL – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídi-
ca, na SMEL, a saber:
FUNCIONAL CAT. CONÔMICA COD.DESPESA VALOR
7.09.27.122.0311.2.015 33903900.00 709.070 R$ 200.000,00

Art. 3º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-
lor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Publicação e Divul-
gação de Atos Oficiais – Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica, na SMG, a saber:
FUNCIONAL CAT. CONÔMICA COD.DESPESA VALOR
7.01.04.131.0330.2.002 33903900.00 701.100 R$ 150.000,00

[...]

pesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da PGM – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
na PGM, a saber:
FUNCIONAL CAT. CONÔMICA COD.DESPESA VALOR
7.12.04.121.0178.2.050 33903900.00 712.050 R$ 100.000,00

Art. 5º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-
lor de R$ 1.636.000,00 (hum milhão e seiscentos e trinta e
seis mil reais), visando atender as despesas com o Programa
de Manutenção de Operacionalização da SMF – Outros Ser-
viços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMF, o Programa de
Eventos Culturais do Município - Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica, na SMC, o Programa de Assistência

[...]

Santa Cecília – Volta Redonda/RJ., com objetivo de prestação de serviços técnico-profissio-
nais especializados para EXAMES DE CINTILOGRAFIA (MEDICINA NUCLEAR), sob a égi-
de da inexigibilidade de licitação, fundada no caput do artigo 25 do diploma legal ora mencio-
nado, no valor total de R$ 263.271,90 (duzentos e sessenta e três mil, duzentos e setenta e
um reais e noventa centavos).

Volta Redonda/RJ., 06 de agosto de 2007.

JULIO CEZAR DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SMS/PMVR

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL NÚMERO 1176/2007

O Gerente da Divisão de Fiscalização de Obras, do De-
partamento de Controle Urbanístico, da Secretaria Municipal